特  提                       粤工信融资函〔2019〕1254 号

广东省工业和信息化厅关于
推荐科创板上市后备企业的通知

各地级以上市工业和信息化主管部门：

科创板是由国家主席习近平于 2018 年 11 月 5 日在首届中国

国际进口博览会开幕式上宣布设立的。省委省政府高度重视我省

企业赴科创板上市工作。为储备科创板上市企业资源，提升服务

科技创新企业和资本市场服务实体经济能力，现就相关事项通知

如下：

一、推荐企业类别及重点。重点发动高成长中小、专精特新

和省重点培育民营骨干等企业中，符合如下发展方向之一的企

业：一是符合国家战略、突破关键核心技术、市场认可度高的企

业；二是属于新一代信息技术、高端装备、新材料、新能源、节

能环保以及生物医药等高新技术产业和战略性新兴产业的企业；

三是互联网、大数据、云计算、人工智能和制造业深度融合的企

业；四是其他具有较强科技创新能力、在科创板上市意愿强烈的

的企业。

二、请各地级以上市工业和信息化主管部门结合《上交所科

创板规则综览》（见附件 1），加强宣传，引导符合条件且有意愿

— 2 —

到科创板上市的企业，据实填写《拟赴科创板上市企业信息收集

表》（见附件 2），汇总名单定期报送我厅融资促进处（2019 年请

于 5 月 24 日前、9 月底前、12 月底前分别报送，以后每年 6 月

底前报送）。

附件：1.上交所科创板规则综览

      2.拟赴科创板上市企业信息收集表

                           广东省工业和信息化厅
                             2019 年 5 月 15 日

（联系人：许轩凯、黄运开，电话：020-83133254、83133319，

邮箱：11867086@qq.com）

lenovo

附件1

序
号

公司全称
注册
地

业务领域
主要产品或服

务
主要经营或盈

利模式
主要客户 行业地位及前景

2017年营
业收入
（亿元）

2018年营
业收入
（预计，
亿元）

2017年净
利润

(扣非后孰
低，亿元)

2018年净
利润

(预计，亿
元)

2017年毛
利率(%)

近两年研
发投入总
和占营业
收入总和
比例（%）

无形占
净资产
比例(%)

发明专
利数

研发人
员占比
(%)

中介机构
（券商、会
所、律所）

上市阶段
（1.未改制
但已启动上
市准备，2.
已改制，3.
已辅导备

案，4.已在
会审核）

拟申报时间
（2019年XX

月）

上市主体
（1.红
筹，

2.VIE，3,
。双重股
权结构）

职工期权
激励

（是/否）

股东人数
超200人
（是/否）

同业竞争
（是/否）

其他

拟赴科创板上市企业信息收集表
地市：              联系人：              联系电话：                报送时间：

公司基本情况 经营情况 基本财务资料 研发指标 上市进展 上市问题

lenovo

附件2

填写注意事项：
1.拟申报时间填报格式为2019年×月
2.责任人指本中心负责维护企业信息人员
3.关于企业科技创新能力和上市问题的具体内容，提交word版材料
4.此表格每周五发送至易肸和唐莹邮箱
5.此表格不得转发、不得外传！

公开方式：主动公开